

"Sevgili arkadaşlar,

Hepinizi şahsım ve JMO Antalya Şube Yönetim Kurulu adına selamlıyor ve katılımınızdan dolayı Yönetim Kurulumuz adına hepinize teşekkür ediyorum.

Biraz gecikmeli olarak yaptığımız JMO 11.Dönem 1.Danışma Kurulu toplantısına hoş geldiniz.

11. Dönem Şube Genel Kurulunu 20-21 Şubat 2016'da gerçekleştirmiştik. Aradan bir yıllık süre geçti. Ancak bu kısa sürede sabır sınırlarımızı zorlayan pek çok olay yaşandı ülkemizde.

Ankara-Kızılay Meydanı-Güvenpark'ta, Atatürk Bulvarı üzerinde yer alan otobüs durağında, 13 Mart 2016 tarihinde saat 18.55 civarında, hareket halinde bomba yüklü bir araçla yapılan terör saldırısı sonucu 37 kişinin yaşamını yitirdi, 19'u ağır olmak üzere 125 kişinin yaralandı.

İstanbul Taksim'de 19 Mart 2016 tarih ve saat: 10.55 sularında meydana gelen bombalı saldırı sonrası çoğunluğu yabancı uyruklu 5 kişi yaşamını yitirmiş, 7'si ağır olmak üzere 39 kişi ise yaralanmıştır.

İstanbul Vezneciler'de 7 Haziran Salı günü meydana gelen bombalı saldırı sonucunda ilk belirlemelere göre 7'si polis 12 kişi yaşamını yitirmiş, 36 kişi de yaralanmıştır.

8.06.2016 Salı günü gece İstanbul Atatürk Havalimanı Dış Hatlar peronunda saldırganların otomatik silah ve kendilerini patlatmaları sonucunda, 42 kişinin yaşamını yitirdi, 16'sı ağır olmak üzere 147 yaralandı.

15 Temmuz 2016 tarihinde ordu içinde bir grup ülke demokrasisine karşı menfur saldırı gerçekleştirdi. 15 Temmuz gecesi gerçekleştirilen askeri darbe girişimini bizler şiddetle kınadık.

Ancak, darbe sonrası gidişat ayrıca endişe verici olmuştur. Darbeyi fırsata çevirip, bir sivil darbe yapılması, rejimin daha da otoriterleştirilmesi yoluna gidildi. Demokrasi dışı bu durum kabul edilemez. Darbe girişimi, başkanlık yoluna giden bir fırsat olarak görülmemelidir.

Darbeyi gerekçe gösterip, halkın egemenliğini kısıtlayacak, hukuku geri plana atacak "olağanüstü hal" gibi uygulamalara başvurulmasını doğru bulmuyoruz. Bakanlar Kurulu'nun OHAL ilanı sivil darbe ile Başkanlık sisteminin Başkomutanlık adı altında uygulanması, kurumsallaştırılması anlamına gelmektedir. OHAL ile Meclis devre dışı bırakılmakta, hukuk askıya alınmakta ve tüm yönetim KHK'lara dayanarak Cumhurbaşkanına verilmektedir. Bir nevi şimdiden başkanlık provaları yapılmaktadır. Darbe girişimi sonrası gerekli soruşturma ve araştırma yargı süreçleri tamamlanmadan gerçekleştirilmeden, hukukun temel ilkeleri gözetilmeden yapılan kamudan görevden almalar cadı avına dönüştürülmüştür. Darbeciler demokratik hukuk devleti ölçütlerine göre yargılanmalıdır.

Ülkemizin 7 Haziran 2015 seçimlerinden bu yana içine çekilmeye çalışıldığı karanlık girdaptan çıkışı OHAL uygulamalarıyla değil, daha fazla demokrasi, laiklik, temel hak ve özgürlüklerin güvence altına alınması, yargıda bağımsızlığın sağlanması, evrensel hukuk ve adaletin tesisleriyle mümkündür.

20.08.2016 Cumartesi günü gece Saat:23:15 sularında Gaziantep'in Şahinbey ilçesinde canlı bomba bir saldırgan düğün evinde kendini patlatması sonucunda 51 kişi yaşamını yitirdi, 16'sı ağır olmak üzere 94 yaralının bulunduğu bir saldırı gerçekleştirilmiştir.

Cumhuriyet Halk Partisi Genel Başkanı Kemal Kılıçdaroğlu'nun içinde bulunduğu araç konvoyu Artvin'in Ardanuç ilçesine giderken silahlı bir saldırıya maruz kalmış, bir er yaşamını kaybetmiş, iki astsubay yaralanmıştır.

Siirt'in Şirvan ilçesine bağlı Madenköy'de işletilen açık ocak bakır madeninde 17.11.2016 tarihinde meydana gelen kaymada, yaklaşık 1 milyon ton malzeme madende çalışan emekçileri toprak altında bırakmıştır.

Adana'nın Aladağ ilçesinde bulunan Aladağ Tahsil Çağındaki Talebelere Yardım Derneği Ortaöğretim Kız Öğrenci Yurdu'nda dün gece çıkan yangında çocuklarımızı kaybettik

10 Aralık günü İstanbul Dolmabahçe'deki Beşiktaş Vodafone Arena'nın yanında ve Maçka Parkı'nda iki bombalı saldırı düzenlendi. Saldırıda yedisi sivil, 31'i polis olmak üzere 38 kişinin hayatını kaybetti, 166 kişinin ise yaralandı. İki ayrı noktada patlatılan bombalarla bir kez daha terör ve kaos girdabı oluşturuldu.

19 Aralık'ta Rusya'nın Ankara Büyükelçisi Andrey Karlov, Ankara'da katıldığı bir sergide uğradığı silahlı saldırıda hayatını kaybetti.

2017de katliamlarla açıldı. İstanbul'un eğlence merkezlerinden Reina'da yılbaşı kutlayan insanlara yönelik saldırıda 39 kişi hayatını kaybetti.

Reina katliamının ardından terör bu kez İzmir'de ortaya çıktı. 5 Ocak 2017'de saat 16.05 sıralarında İzmir Adliyesi'nde hâkim ve savcılarının kullandığı C Kapısı yakınlarında bombalı araçla saldırı düzenlendi. Saldırı sonucu biri polis 2 kişi hayatını kaybetti. Saldırı sonrası çıkan çatışmada ise iki saldırgan öldürüldü.

Diyarbakır'da, Adana'da, İstanbul Beşiktaş'ta, Kayseri'de düzenlenen bombalı saldırılarda onlarca yurttaşımızı kaybettik.

Neredeyse her hafta bir saldırıyla, katliamla karşı karşıya kaldığımız ülkemizde, artık kınamalardan öte bir şey yapmak; hayata karşı ölümün, barışa karşı savaşın, kardeşliğe karşı nefretin hüküm sürmesine dur demek, bu iklimi değiştirmek için adım atmak gerekiyor!

Bu saldırıları gerçekleştirenleri lanetliyor, hayatını kaybedenlerin ailelerine ve yakınlarına başsağlığı, yaralılarımıza da acil şifalar diliyoruz.

AKP darbeyi bir fırsata çevirmiş durumda. OHAL ile Meclis devre dışı bırakılarak, ülkemiz Kanun Hükümünde Kararnamelerle yönetiliyor.

Sevgili arkadaşlar;

AKP, OHAL'i tüm iktidar dönemi boyunca çıkaramadığı ülke, doğa ve emek düşmanı akıl almaz yasaları çıkarmak için de çok iyi kullanıyor.

Bugüne değin, Uluslararası iş gücü Kanunu, Bireysel Emeklilik Tasarruf ve Yatırım Sistemi Kanunu, Türkiye Varlık Fonu Kanunu, Yatırımların proje bazında desteklenmesi kanunu, Bazı alacakların yeniden yapılandırılması kanunu, Bilirkişilik kanunu gibi yıkım ve talan yasaları birbiri ardına jet hızıyla meclisten geçirildi.

Geçen hafta, yine OHAL koşullarının sunduğu olağandışı yetkilerden yararlanan siyasal iktidar, yeni bir KHK ile TÜRKSAT, PTT, TELEKOM, BOTAŞ, TPAO, ETİ Maden, ÇAYKUR, Borsa İstanbul, THY, Ziraat Bankası ve Halk Bankası gibi ülkemizin 11 büyük kamu kurum ve kuruluşunun hisseleri ile Antalya, Aydın, İstanbul, İzmir, Muğla ve Isparta başta olmak üzere birçok ildeki devlet arazilerini Varlık Fonu'na aktardı.

Neredeyse tüm ülke servetimiz, Cumhuriyetin aydınlanmacı kurumlarının varlıkları, kültür varlıkları, kıyıları, ormanlar, meralar, emekçilerin işsizlik ve kıdem tazminatları için biriken fonlar bir Anonim Şirkete devredilmektedir.

Bu şirkette istihdam edilecek personel seçiminde ve yargılanmasında kamu personel rejimi uygulanmayacaktır.

Şirket Kamu İhale Kanunu ve İktisadi Devlet Teşekkülü hükümlerine tabi olmayıp, şirket faaliyetleri Sayıştay dolayısıyla yasama organının denetiminden muaftır.

Bu uygulama, açık bir şekilde Anayasa'ya aykırıdır; kamu yararı eksenli sosyal hukuk devleti ilkesinin tasfiyesi niteliğindedir.

JMO-TMMOB, ülkemizin yeraltı ve yerüstü kaynaklarına, kamu kuruluşlarına, kamu arazilerine ve üzerinde halkın alın teri olan tüm varlıklara sahip çıkılması için elinden geleni yapacaktır.

JMO böylesi bir kamusal-toplumsal yoksullaşmaya karşı kamusal üretim, kamu mülkiyeti, kamu işletmeciliği ve kamusal denetimi kararlılıkla savunmaya devam edecektir.

Sevgili arkadaşlar;

İktidarın baskıcı uygulamalarından söz ederken örgütümüze yönelik saldırıları da unutmamamız gerekir. İktidarın gözden düşürerek, etkisiz hale getirmek için çabaladığı, fiili ve hukuki müdahalelerde bulunduğu kurumlardan biri de TMMOB'dir.

Bildiğiniz gibi, darbe girişiminin hemen ardı sıra yayımlanan Uluslararası İşgücü kanunu tasarısı ile Birliğimizin yasasında önemli değişiklikler yapılarak, yabancı mühendislerin karşılıklılık ilkesi, akademik ve mesleki denklik kriterleri aranmadan ülkemizde çalışmasının önü açılmak istenmiş, yürüttüğümüz çok yönlü ve örgütlü mücadeleyle bu girişim önledi.

Şimdi de 12 Eylül sonrası yine bir KHK ile TMMOB Yasası'na eklenen ama 35 yıl boyunca hiçbir iktidar tarafından uygulanmayan Odalar üzerinde bakanlıkların idari ve mali denetim maddesini gündeme getirdiler.

Odalarımızı denetlemek gerekçesiyle bir kez daha üzerimizde baskı kurmaya çalışıyorlar. Anayasaya tamamen aykırı olmasına rağmen Çevre ve Şehircilik Bakanlığı, 11 odamızı denetlemek üzere harekete geçti. Müfettişler kanalıyla Odalarımıza yazılar gönderdiler. Mali ve idari birçok doküman istediler. Konuyla ilgili bir dizi çalışma yürüttük, örgüt içi toplantılar yaptık.

Şunu herkes bilsin ki, TMMOB ve bağlı Odalarının bütün karar ve tasarrufları Bakanlığın değil tüm halkımızın bilgi ve denetimine açıktır. TMMOB şeffaf bir örgüttür.

Bakanlığın bu girişimiyle amaçlanan açıktır. TMMOB ve Odalar üzerinde Anayasanın ilgili hükümlerine rağmen hiyerarşik bir ilişki tesis edilmeye, yönetimler korkuyla sindirilmek istenmektedir.

Mesleğimize ve meslek örgütlerimizle ilgili yapılan her türlü yetkisizleştirmeye, etkisizleştirmeye ve tasfiye etme istemine karşı sessiz kalmayacağız, mesleğimize, odalarımıza ve TMMOB'ne sahip çıkacağız.

Sevgili arkadaşlar;

Temel hak ve özgürlüklerin rafa kaldırıldığı, cezaevlerinin muhaliflerle tıka basa doldurulduğu, basın yayının hükümet propagandası dışında aykırı tüm seslere kapatıldığı, ülke tarihimizin en kanlı, en karanlık ve en belirsiz günlerinden geçiyoruz.

Ülkemiz cihatçı örgütlerin merkezi haline gelmiş durumda. Her geçen güne yeni bir katliamla uyanıyoruz.

Sınır ötesi kara operasyonunun El Bab'a kadar uzanması, içerde ve dışarıda savaş hali ülkemizi geri dönüşü mümkün görünmeyen büyük bir yıkıma doğru sürüklüyor.

Adeta bir Ortadoğu ülkesi gibi her yeni güne acıyla yeni bir acıyla uyanır olduk. Can güvenliği endişesi ekonomik istikrarsızlığın, yoksulluğun işsizliğin önüne geçti. Sokaklarımız boşaldı. Gelecek güzel günlere olan inancımız azaldı.

Anayasa değişikliği işte böylesi bir ortamda iktidar partisinin zoruyla ve dayatmasıyla gündemimize girdi.

Anayasa'nın 65 maddesini değiştiren, 18 maddelik bir anayasa değişikliğini içeren paket toplumun önüne konuldu.

Bilindiği üzere, Anayasa, sadece devletin örgütlenme biçimini değil aynı zamanda bütün yurttaşların temel hak ve özgürlüklerini güvence altına alan temel belgedir. Bu nedenle, anayasa “toplumsal uzlaşma belgesi” olarak tanımlanmaktadır.

Bu uzlaşma belgesinin hazırlanışı ve değiştirilmesinde izlenen yöntem açık, şeffaf olmayı, toplumun tüm katmanlarında sağlıklı bir şekilde tartışılmasının sağlanmasını ve nihayetinde toplumsal mutabakatı gerektirir.

Gerçek demokrasilerde anayasa değişikliği çoğunluk iradesine indirgenmez, esas olan çoğulcu biçimde sürece katılıp, tartışıp, uzlaşmadır.

Bugün ise iktidar, “ister kabul et ister etme, ben halka giderim” mantığıyla kendi hazırladığı anayasa değişikliği paketini TBMM’ne getirmiş ve aynı hızla da meclisten geçirmiştir. Meclisten geçen kanun maddelerinin içeriğini ve TTB’nin yorumunu sizlerle hemen hemen hergün paylaşmaya çalışıyorum.

Yol ve yöntemin sorunlu olması yanında, paketin kendisi halkın güncel taleplerini içermemenin ötesinde bir rejim değişikliğini hedeflemektedir.

Bu anayasa değişikliği ile birlikte ülkemizde yaklaşık 140 yıllık geçmişine bulunan, 12 Eylül Anayasasında dahi korunan, parlamenter sistemin olmazsa olmazı olan kuvvetler ayrılığı ilkesinin yerle bir edileceği, yasama, yürütme ve yargı mekanizmalarının tek kişide toplandığı otoriter-totaliter bir rejime, açık faşizme geçiş söz konusudur.

AKP’nin yapacağı yeni Anayasa; kamu üretimi, kamu girişimciliği, kamusal denetim ve hizmetin tasfiyesinin yanı sıra yasama ve yargının önemli ölçüde budanmış bağımsızlığını tümüyle ortadan kaldıracak ve parlamentoyu, yürütme erkini tek kişi otoritesinin inisiyatifine tabi kılacak, diktatörlüğü kurumsallaştıracak, yeni tipte bir sermaye egemenliği, yeni tipte bir faşizm ve şeriat-hilafet anayasası olacaktır.

Sevgili arkadaşlar;

Biz çok iyi biliriz ki; ülkemizde “milli irade”ye yapılan kutsamalar aslında iktidarın kutsanmasından başka bir şey değildir.

Biz çok iyi biliriz ki; Siyasal Partiler ve Seçim Yasası’na dokunmadan yani siyasal partileri demokratikleştirmeden ve %10 seçim barajını düşürmeden, yapılacak Anayasa değişikliği ve atılacak her adım, iktidarın kalıcı kılınmasına hizmet edecektir.

Hükümetin Anayasa değişikliği paketi, yıllardır yaşadığımız garabete kılıf bulma gayretidir.

Halkın taleplerini karşılamayan, toplumsal, politik örgütlenmelerin aktif bir rol üstlenmediği hiçbir anayasa girişimi Türkiye’de demokrasinin de “istikrarın” da önünü açamaz.

Sevgili arkadaşlar;

Anayasa değişikliği, nice çatışmalar yaşamış, darbeler geçirmiş, demokrasisi zaman zaman büyük yaralar almış bu ülkenin bugüne kadar gördüğü en ağır tehdittir.

TMMOB Yönetim Kurulu’nun 21 Ocak 2017 tarihli toplantısında –Anayasa Değişiklik Teklifinin TBMM’de kabul edildiği gün- alınan 108 no’lu karar ile TMMOB’nin “Anayasa Değişikliğine HAYIR” tavrı üyelere ve kamuoyuna deklere edilmiştir.

TMMOB:

60’lı yıllardan beri adım adım kurgulanan piyasacı, emek ve doğa düşmanı, laiklik karşıtı düzeni kalıcılaştırılacağı için,

Fiili olarak uygulanan dinci-mezhepçi dikta rejimine yasal statü kazandırılacağı için.

Bağımsızlık, Cumhuriyet, demokrasi, laiklik bütünlüğüne darbe vuracağı için,

Çoğulcu ve katılımcı bir anlayışla hazırlanmayarak toplumsal çatışmayı sürekli kıldığı için

OHAL koşullarında hazırlanarak, OHAL koşullarında halkoyuna sunulacağı için

Bu Anayasa Değişikliği teklifine HAYIR demektir HAYIR demiştir.

TMMOB :

Partili Cumhurbaşkanı'nın yasama, yürütme, yargı; devlet, siyaset, toplum ve iktisadi yaşamın bütünü üzerinde otokratik bir hâkimiyet kurmasına hizmet eden;

Parlamentar demokrasiyi, yasama, yargı, yürütme kuvvetleri arasındaki denge, fren ve denetleme mekanizmalarını yok eden;

Meclisin yasamaya dair tek ve en üst yetkili organ olma özelliğini; bağımsız yargının varlık koşullarını ortadan kaldırmaya çalışan;

Bu Anayasa değişikliği teklifine HAYIR demektir. HAYIR Demidir.

Sevgili arkadaşlar;

Referandumun olası sonuçlarına dair eğilimler HAYIR' dan yanadır. Kendi içlerinde uzlaşmaz çelişkiler bulunan birçok farklı kesim farklı saiklerle de olsa HAYIR oyu vereceklerini birbiri ardına açıklıyor.

Bir blok görüntüsünden ziyade çok geniş kesimlere yayılan "hayır" kampanyalarının aynı yöne akması için çaba göstermemiz gerekiyor.

İktidarın yaptırdığı anketler de bu yöndedir ve iktidar aleyhine birçok göstergeyi barındırmaktadır.

Bu nedenledir ki, siyasi iktidar geleceğinden endişe duymakta, bırakınız bütünlüklü bir kampanyaya, HAYIR içerikli bildiriye bile tahammül edememekte, hukuksuz göz altılara başvurmaktadır.

Bu baskıcı ortamın ve hukuksuz uygulamaların referandum gününe kadar sürdürülebileceğini, hatta sandık sonuçlarıyla dahi oynanabileceğini aklımızdan çıkarmayalım.

Bu seçimde sandıklara sahip çıkmak her zamankinden çok daha önemlidir. Üyelerimizin sandıklarda görev almasını sağlamak gibi bir sorumluluğumuz da var.

İşimiz kolay değil. Biliyorum. Ancak sistemli bir çalışmayla bu Referandumdan HAYIR oyu çıkacağına, AKP faşizmine hak ettiği yanıtın verileceğine yürekten inanıyorum.

Ülkemizdeki bu yoğun gündemle birlikte Danışma Kurulumuzu da toplayarak JMO Antalya Şubenin icraatları ve önümüzdeki süreçte bizlere yön verecek görüşmelerin yapılması hem tüzüğümüz gereği hem de olması gereken bir örgütlülük gereğidir.